
 

 

 

 

Informacja o zakresie działalności Urzędu Gminy w Orońsku 

w tekście łatwym do czytania – ETR (EASY TO READ) 

 

Urząd Gminy w Orońsku 

Urząd Gminy w Orońsku to miejsce, w którym pracuje władza publiczna dla miejscowości: 

Bąków, Chałupki Łaziskie, Chronów, Chronów-Kolonia, Chronówek, Ciepła, Dobrut, Gozdków, 

Guzów, Guzów-Kolonia, Helenów, Krogulcza Mokra, Krogulcza Sucha, Łaziska, Orońsko, 

Śniadków, Tomaszów, Wałsnów i Zaborowie. 6 lutego 2020 roku został przyjęty regulamin. 

Ten regulamin opisuje jak ma działać i co robić urząd. Urząd Gminy w Orońsku, czyli 

w skrócie urząd lub gmina, znajduje się w miejscowości Orońsko przy ulicy Szkolnej 8. 

Budynek ma jedno wejście – wejście główne od ulicy, do którego prowadzą schody i podjazd. 

Wejście to jest odpowiednie dla osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, czy dla osób 

z dziećmi w wózkach. 

 



Kto pracuje w Urzędzie? 

W Urzędzie Gminy pracuje Wójt 

i wielu urzędników. Wójt to 

osoba, która rządzi gminą. Wójt 

jest też kierownikiem urzędu. 

Obecnym Wójtem Gminy 

Orońsko jest Pan Henryk 

Nosowski. Wójtowi w pracy 

pomagają Sekretarz Gminy, 

Skarbnik Gminy oraz kierownicy 

i pozostali pracownicy kilku 

referatów – urzędnicy. 

 

 

 

 

 

 

 

Czym zajmuje się Urząd? 

Urząd tworzą ludzie, którzy zajmują się Twoimi sprawami zgodnie i w ramach ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Urząd wykonuje różne zadania. Urząd jest 

podzielony na referaty, a każdy referat zajmuje się innymi sprawami. 

Urząd Gminy Orońsko to następujące referaty: 

 

Referat Administracyjno-Organizacyjny (AOK) 

Ten referat zajmuje się ochroną zabytków 

i współpracuje z organizacjami pozarządowymi. 

Zajmuje się zarządzaniem w trudnych sytuacjach, na 

przykład w czasie powodzi lub suszy. Prowadzi różne 

sprawy z zakresu wojska oraz obsługuje strony 

internetowe Urzędu. Ten referat zajmuje się 

organizowaniem różnych imprez, spotkań kulturalnych oraz sportowych. Organizuje pracę 

szkół z terenu naszej gminy, pomaga sołtysom wsi w ich pracy oraz prowadzi sprawy osób 



pracujących w urzędzie i osób pomagających w realizacji różnych zadań. Referat ten zajmuje 

się organizacją pracy radnych w terenu gminy. Tutaj umówisz termin spotkania z Panem 

Wójtem. 

 

Referat Finansowy (FIN) 

Ten referat zajmuje się budżetem gminy, ustaleniem 

jakie będą podatki. Przyjmuje od mieszkańców różne 

opłaty, na przykład opłaty za wodę lub śmieci. 

 

 

Referat Rozwoju i Gospodarki Komunalnej (RGK) 

Ten referat pozyskuje środki zewnętrzne (pieniądze) na 

przeprowadzenie różnych inwestycji, buduje 

i naprawia drogi gminne, chodniki oraz place zabaw. 

Tutaj możesz zgłosić chęć prowadzenia własnej firmy 

lub chęć budowy domu. Złożyć wniosek o ustalenie 

numeru domu lub dostać pozwolenie na wycięcie drzewa. Ten referat zarządza budynkami, 

które należą do gminy, robi remonty i buduje nowe potrzebne budynki oraz oświetlenie. 

Zajmuje się rolnictwem i leśnictwem, ochroną środowiska, pilnuje czy w całej gminie jest 

czysto. Czy odpady są odbierane od mieszkańców i czy mieszkańcy wrzucają do 

odpowiednich pojemników różne rodzaje śmieci. Tutaj spisuje się liczniki wody i wystawia 

rachunki za wodę. Referat prowadzi też sprawy dotyczące bezdomnych zwierząt. 

 

Urząd Stanu Cywilnego (USC)  

W Urzędzie można zgłosić, gdy urodzi się dziecko. To tu otrzymasz 

akt zgonu, urodzenia, czy małżeństwa. W Urzędzie można też wziąć 

ślub cywilny. 

 

Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste 

Tutaj można się zameldować lub wymeldować. Można 

też wyrobić dowód osobisty. Urząd pomaga w organizacji 

różnych wyborów, na przykład na Prezydenta Polski, do 

Sejmu i Senatu, czy na Wójta. Prowadzi też spis ludności 

w gminie. 



Kontakt z pracownikami Urzędu Gminy w Orońsku 

Aby załatwić sprawy w Urzędzie możesz: 

• przyjść i spotkać się z wybranym pracownikiem w godzinach pracy Urzędu. 

Zapraszamy do Urzędu od poniedziałku do piątku. Godziny pracy:  

Poniedziałek 8.00-16.00 

Wtorek 7.30-15.30 

Środa 7.30-15.30 

Czwartek 7.30-15.30 

Piątek 7.30-15.30 

 

• napisać potrzebne pismo i wysłać je na adres:  

Urząd Gminy w Orońsku 

ul. Szkolna 8 

26-505 Orońsko 

 

• napisać potrzebne pismo i przynieść je do sekretariatu Urzędu. Sekretariat to biuro, 

w którym można zostawić pisma i inne dokumenty. 

 

• napisać pismo i wrzucić je do skrzynki podawczej (urny), która została ustawiona na 

parterze budynku, zaraz za drzwiami wejściowymi do Urzędu. 

 



• napisać pismo i wysłać je za pomocą platformy e-PUAP: 

www.epuap.gov.pl. ePUAP to skrót nazwy Elektroniczna 

Platforma Usług Administracji Publicznej. Do tego sposobu 

trzeba mieć Internet i swoje konto w ePUAP. Adres skrzynki podawczej Urzędu na 

platformie ePUAP to: /157y2tqoxl/skrytka. 

 

• napisać wiadomość i wysłać ją na adres e-mailowy: 

gmina@oronsko.pl.  

 

 

 

• wysłać faks pod numer: 48 618 59 59. 

 

 

 

 

• zadzwonić pod numer: 48 618 59 00 – tutaj automatyczna sekretarka 

podpowie Ci numer wewnętrzny telefonu do osoby, z którą będziesz 

chciał/chciała rozmawiać. 

 

• zadzwonić pod numer telefonu: 48 618 59 10 – telefon odbierze Pani sekretarka, 

która pomoże Ci załatwić Twoją sprawę, albo przełączy połączenie do osoby, z którą 

będziesz chciał/chciała rozmawiać. 

 

• zadzwonić bezpośrednio do pracownika, z którym chcesz rozmawiać. Numery 

telefonów do pracowników Urzędu są dostępne na stronie Urzędu Gminy, tutaj link: 

http://www.oronsko.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&submenu=52&menu=52&strona=1. 

 

 

Osoby głuche i słabosłyszące, po wcześniejszym umówieniu, mogą 

skorzystać z tłumacza języka migowego. Tłumacz jest za dramo. 

 

 

 

mailto:gmina@oronsko.pl
http://www.oronsko.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&submenu=52&menu=52&strona=1


Jak trafić do sekretariatu Urzędu? 

Wejdź do Urzędu wejściem od ulicy Szkolnej. 

 



Gdy wejdziesz do budynku zobaczysz schody po prawej stronie. 

 

  



Po lewej stronie natomiast, na ścianie zamieszczona jest tablica informacyjna, na której 

znajdziesz informacje, gdzie znajdują się poszczególne referaty. Znajduje się tam też telefon 

wraz z numerami telefonów do poszczególnych pracowników – jeśli wiesz gdzie chcesz 

załatwić sprawę, możesz zadzwonić pod wybrany przez Ciebie numer i poprosić, aby ktoś do 

Ciebie zszedł i Ci pomógł. 

 

 



Jeśli jednak chcesz trafić do Sekretariatu, musisz wejść schodami na I piętro budynku. 

Po wejściu na górę zobaczysz przeszklone drzwi. 

 

 

  



Po wejściu za te drzwi, skręć w lewo. 

 

 

 

 

 

 



Korytarz doprowadzi Cię do sekretariatu – są to drugie z drewnianych drzwi umieszczonych 

po lewej stronie. 

 

 

 



Tak sekretariat wygląda w środku. Tutaj możesz zostawić przyniesione pismo, umówić się na 

spotkanie z Panem Wójtem lub poprosić o pomoc w załatwieniu sprawy. Na pewno Ci ktoś 

pomoże! 

  



Jak trafić do kasy Urzędu? 

Kasa znajduje się na kolejnym piętrze budynku, dlatego wejdź po schodach w górę. 

  



Po wejściu na górę, znowu zobaczysz przeszklone drzwi. 

 

  



Po wejściu za te drzwi zobaczysz Kasę Urzędu, która znajduje się naprzeciwko. Nad 

okienkiem podawczym zobaczysz tablicę informacyjną z rozmieszczeniem pokoi na tym 

piętrze. 

 

  



Jeśli przyjedziesz do nas autem 

Jeśli przyjedziesz autem, zostaw go na parkingu, który znajduje się wokół 

budynku Urzędu. Parking ten jest bezpłatny i ogólnodostępny. Znajdziesz tam 

dwa specjalnie oznaczone miejsca dla osób niepełnosprawnych. 

 

Masz prawo wstępu do Urzędu z psem asystującym 

Jeśli jesteś osobą niepełnosprawną możesz wejść do Urzędu z psem 

asystującym. Pies musi mieć uprząż i certyfikat potwierdzający status psa 

asystującego. Musisz mieć także przy sobie zaświadczenie o szczepieniach 

weterynaryjnych psa. Pamiętaj, że jesteś odpowiedzialny za szkody wyrządzone przez psa 

asystującego. 

 

Coś więcej… 

Wszystkie informacje o pracy Urzędu można znaleźć na stronach internetowych: 

www.oronsko.pl i www.bip.oronsko.pl. 

 

http://www.oronsko.pl/
http://www.bip.oronsko.pl/


 


